Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.323, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019

Concede Progressão
Por Capacitação.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o processo nº 23294.017944.2019-81 com despachos exarados,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder à servidora relacionada abaixo Progressão por Capacitação, de acordo com a
Legislação Vigente.

SIAPE Nº SERVIDORA CARGO DE PARA VIGÊNCIA PROCESSO

1900944
GEANA SILVEIRA DA

COSTA
Assistente em
Administração

D-304 D-404 27/09/2019 23294.017944.2019-81

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

Reitora

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.10.02 19:25:27 -03'00'

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.324, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019

Retifica Portaria IFPE/GR
nº 1.308/2019

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Processo nº 23295.017360.2019-12, com despachos exarados,

 RESOLVE:

 Art. 1º Retificar, em parte, a portaria acima mencionada, que concedeu ao servidor AMAURI CESAR
OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 2318825, Progressão por Capacitação.

Onde se lê “Vigência a contar de 19/09/2018”,
leia-se: “VIGÊNCIA A CONTAR DE 19/09/2019”.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

Reitora

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.10.02 19:27:22 -03'00'

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.326, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019

Designa membros para Comissão Especial
de Avaliação do Memorial Acadêmico.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Processo nº 23297.016405.2019-11 com despachos exarados,

RESOLVE:

 Art. 1º Designar os(as) servidores(as) relacionados(as) abaixo para constituírem a Comissão
Especial de Avaliação do Memorial Acadêmico da Professora FLÁVIA CRISTINA DOS SANTOS LIMA,
matrícula SIAPE nº 1322956, lotada no Campus Belo Jardim desta Instituição Federal de Educação, para
fins de acesso à Classe Titular, nos termos do parágrafo 5º do artigo 12 da Lei nº 12.772/2012.

NOME FUNÇÃO INSTITUIÇÃO

JOSÉ CARLOS FERREIRA PRESIDENTE IFPE

ROSSANA MARIA FEITOSA DE FIGUEIRÊDO MEMBRO UFCG

JOSIVANDA PALMEIRA GOMES MEMBRO UFCG

FLÁVIO LUIZ HONORATO DA SILVA MEMBRO UFPB

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.10.02 19:32:07 -03'00'

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.327 DE 03 DE OUTUBRO DE 2019

Concede Incentivo à Qualificação.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Processo nº 23294.017975.2019-32 com despachos exarados,

RESOLVE:

 Art. 1º Conceder ao servidor relacionado abaixo, lotado na Reitoria desta Instituição Federal de
Educação, Incentivo à Qualificação, de acordo com a Legislação Vigente.

SIAPE Nº SERVIDOR CARGO
CLASSE

PV
VIGÊNCIA

% QUALIFICAÇÃO

ANTES ATUAL

3007078 TARCÍSIO DA SILVA LAURINDO
Técnico em
Edificações

D 27/09/2019 ---- 30%

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3,
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.10.04 08:30:32 -03'00'

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.328 DE 03 DE OUTUBRO DE 2019

Designa servidores como links
dos Campi do IFPE

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Ofício nº 50/2019-Coordenação de Processos Seletivos com despachos
exarados,

 RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores/as abaixo relacionados/as, para desenvolvimento das atividades de
supervisão (LINK), referente ao Exame de Seleção/Vestibular IFPE 2020.1, em seus respectivos Campi, com início
das atividades em outubro/2019.

SIAPE Nº SERVIDOR(A) CAMPUS

2342310 KOENIGSBERG LEE RIBEIRO DE ANDRADE LIMA ABREU E LIMA

1000608 ZANELLI RUSSELEY TENÓRIO COSTA AFOGADOS DA INGAZEIRA

1300546 MARINEIDE CAVALCANTI ARRUDA BARREIROS
1213564 PEDRO JOSÉ DA SILVA JÚNIOR BELO JARDIM

1804704 VILENE ELVIRA BARBOSA DA SILVA CABO DE SANTO AGOSTINHO

1803991 AGLAE CRISTTINNE DA SILVA DE GOUVEIA CARUARU

1804529 JOSÉ FERNANDO DA SILVA GARANHUNS

1647385 ANDERSON FRANÇA FERREIRA IGARASSU

1804734 ELBA KARLA APOLONIO ROLIM IPOJUCA
2179956 ÉRIKA LÚCIA LAGO MELO JABOATÃO DOS GUARARAPES

2225632 VASSILI FURTADO NEPOMUCENO OLINDA

2868956 PHELLIPE ANDRÉ GOMES SALES PALMARES

2350406 GLEICE KELLY BARBOSA DE OLIVEIRA BARCELAR PAULISTA

1804327 SHERLANNE KILSE ALVES CORDEIRO PESQUEIRA
1540064 MARIA HELENA BORGES DE PETRIBU RECIFE

0048848 SEVERINO JOSÉ DOS SANTOS JÚNIOR VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

 Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA
RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF
A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.10.04 08:32:16 -03'00'